
Kartlegging av behov og plan for heldigitalisering av skoleeksamen ved UiB 

Universitetet i Bergen er norgesledende på digitalisering av vurdering og gjennomførte 55 % av alle 

skoleeksamener digitalt våren 2016, med estimater på 61 % høsten 2016. Digitalisering av skoleeksamen er 

viktig steg i en heldigitalisering av vurderingsprosessen (administrativt, for studentene og for 

oppgaveforfattere/sensorer) og i planene om et heldigitalt universitet. Det er satt som mål at UiB skal 

gjennomføre alle skoleeksamener digitalt innen utgangen av 2017, der det er mulig og hensiktsmessig.  

Med basis i spørsmålet «Hva skal til for at denne eksamenen skal gå digitalt?» og 7 svarkategorier ble emner 

med skoleeksamen som høsten 2015 eller våren 2016 (45 % av skoleeksamensemner ved UiB) ikke var 

registrert med digital eksamen kartlagt per fakultet og institutt. 

 

Nåværende maksimal digitaliseringsgrad: 62% 

16 % av de resterende 45 % er meldt inn som digital eksamen høsten 2016 eller er planlagt våren 2017 og 

krever ingen annen funksjonalitet.  

Dette betyr at dagens løsning sikrer en digitaliseringsprosent på inntil 62 % av totalbehovet for gjennomføring 

av digital skoleeksamen uten ytterligere funksjonalitet.  

 

Heldigitalisering av skoleeksamen ved UiB: 62 % -> 100 % 

For å oppnå heldigitalisering av skoleeksamen ved UiB kreves det en kombinasjon av funksjonaliteten 

spesialtegn (SP), skisseark (SK), formler (F) og tredjepartsintegrasjoner (3P) i tillegg til Andre behov knyttet til 

bl.a. ekstern eksamensavvikling. Den optimale innføringen av ny funksjonalitet viser fremdriften mot 100 % 

digitalisering av skoleeksamen for alle emner ved UiB p.t.  

Funksjonalitet UiBs totale digitale skoleeksamensgjennomføring 

Andre behov 100 % 

F + SK + SP + 3P 96 % 

F + SP + SK 87 % 

SP + SK 73 % 

SP 70 % 

Maks. DigEks p.t. 62 % 

Est. H2016 61 % 

V2016 55 % 

 

Tekniske behov ut over dagens løsning 

Av de resterende 38% må: 

 60 % må kunne skrive formler (matematisk, kjemisk, økonomisk etc.)  

 74 % må kunne skrive spesialtegn (særlig skrifttegn, men også fagspesifikke tegn) 

 47 % må kunne lage skisse ved siden av digital løsning eller tilfredsstillende digital skisse 

 22 % må bruke tredjepartsystem (56 % av disse er tegning av kjemiske strukturer, 37 % kompilering av 

programmeringskode, 7 % andre system). 

  



Fremdrift mot heldigitalisering av skoleeksamen ved UiB 

Administrativt legges det til rette for økt støtte inn mot fagmiljøene som identifiserer behov ut over felles 

opplæring når det foreligger ny funksjonalitet som muliggjør digital skoleeksamen i disse fagmiljøene. 

Teknisk legges det til rette for bruk av spesialtegn etter en konkretisering av faktiske behov for dette i 

fagmiljøene. Skisseark er p.t. i testing ved bruk av ny rutine for automatisk innlegging av skisseark i Inspera. 

Formler er tenkt løst i kombinasjon av forbedring av Insperas formelverktøy, skissearkløsningen samt 

integrasjon mot fagrelevante tredjepartsverktøy som bruker formler. Tredjepartsverktøy vil etter endringer i 

Insperas løsning høsten 2016 mer aktivt kunne testes integrert mot eksamensløsningen. Nytt eksternt 

eksamenslokale vil muliggjøre bruk av klientdriftet UiB utstyr til å løse tekniske problem knyttet til tredjepart. 

Prosjektet arbeider kontinuerlig med testing av nye løsninger for digital vurdering i dagens eksamenssystem. 

Prosjektet ønsker en testing av ny funksjonalitet som beskrevet i punktene over ut over høsten 2016, en økt 

videre pilotering våren 2017, og med forbehold om at løsningene er gode kunne tilby disse til alle emner 

høsten 2017. Prosjektet sikter dermed mot at det høsten 2017 tilbys funksjonalitet som muliggjør at så nært 

som 100 % av alle skoleeksamener ved UiB går digitalt.  

 

Digitalisering av vurdering som en katalysator for vurderingsendring 

Gjennom digitaliseringsprosessen ved UiB er det naturlig å tenke at et 100 % mål om digital skoleeksamen også 

vil innebefatte at det tenkes nytt om vurdering og vurderingsformer. Det er trolig at det finnes bedre egnede 

digitale vurderingsformer som krever annen funksjonalitet enn det som det foreløpig er planlagt for i dagens 

eksamensløsning. Det foreligger også en forventning om at uteksaminerte kandidater har en faglig og generell 

digital kompetanse ved fullført studieprogram ved UiB som p.t. ikke er beskrevet i læringsutbyttebeskrivelsene 

for emner og programmer. Det vil i forbindelse med dette dukke opp andre behov til digitale vurderingsformer 

som p.t. ikke er mulig å forutse og dermed ikke inngår i analysen, men allikevel vil være aktuelle å sikre bruk av 

i den digitale vurderingssitasjonen i tiden fremover. 
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